

Kommunal- og moderniseringsdepartementet  
Postboks 8112 Dep

0032 OSLO

## Høringsvar - endring av forskrift om forvaltningsområdet for samisk språk

Det vises til høringsbrev av 01.11.2016 vedrørende endring av forskrift om forvaltningsområdet for samisk språk.

Fylkestinget har i sak 180/16 fattet følgende vedtak:

1. Fylkestinget er positiv til at Hattfjelldal kommune innlemmes i forvaltningsområdet for samisk språk, og vil følge opp det ansvaret som en innlemmelse medfører. Fylkestinget mener det er særlig positivt at en kommune fra sørsamisk område i Nordland blir en del av forvaltningsområdet for samisk språk.
2. Fylkestinget ber departementet være særlig oppmerksom på at en innlemmelse av Hattfjelldal kommune i forvaltningsområdet for samisk språk, medfører at Nordland fylkeskommune får ansvaret for to alvorlig truede samiske språk i sin forvaltning; lulesamisk og sørsamisk. Dette vil medføre store forpliktelser i lovpålagte oppgaver, noe som må tas hensyn til ved fastsettelse av de økonomiske rammebetingelsene.
3. Fylkestinget er enig i forslagene til tiltak i NOU 2016: 18 *Hjertespråket*, avgitt til Kommunal- og moderniseringsdepartementet 10. oktober 2016. Det bør tas hensyn til at kommuner og fylkeskommuner har ulike forutsetninger for å oppfylle samelovens språkregler. Dette gjelder spesielt i lule- og sørsamiske områder. Samene i disse områdene er relativt få, og språkene er under vitalisering. NOU 2016: 18 *Hjertespråket*, foreslår tiltak der aktuelle kommuner i forvaltningsområdet for samisk språk blir inndelt i kategorier som i sin tur har differensierte forpliktelser i forhold til samelovens språkregler. Fylkestinget ber departementet følge opp forslagene gjennom konkrete tiltak.

Vedtaket i fylkestinget var enstemmig.

Med vennlig hilsen

Martin Berg  
forvaltningssjef

Vivian Aira  
rådgiver

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.*

**Hovedmottakere:**

Kommunal- og  
moderniseringsdepartementet

Postboks 8112 Dep

0032

OSLO